
IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS VYKDANČIOS MOKYKLOS VEIKLOS 

KOKYBĖS TEMINIO ĮSIVERTINIMO ATASKAITA 

 

Mokyklos pavadinimas: Telšių lopšelis-darželis „Nykštukas“ Mokyklos adresas: Žalgirio g. 2, Telšiai 

Įsivertinimo pobūdis: (teminis) – įsivertinimo data - 2023 m. lapkričio 10 d.  – 2023 m. lapkričio 30 d.  

Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė: 

Sandra Paulauskienė, pirmininkė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokytoja metodininkė, 

Natalija Dacienė, narė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė,  

Virginija Balnienė, narė, ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja,  

Elena Rudneckienė, narė, logopedė metodininkė. 

2023 m. įstaigoje atliktas veiklos kokybės įsivertinimas vadovaujantis naujai patvirtinta „Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 

programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodika“ (2021m.). 
Įsivertinimo tikslas-skatinti bendruomenės refleksiją, siekti identifikuoti mokyklos stipriąsias bei tobulintinas sritis, numatyti ugdymo 

kokybės tobulinimo planą. 

Bendras įstaigos veiklos kokybės įsivertinimo apibendrinimas pagal sritis 
 

Sritis Kokybės lygis 

1. Vaiko gerovė 3 (2,87) 

2. Ugdymasis 3 (2,88) 

3. Ugdymo (si) aplinka 3 (2,6) 

4. Ugdymo strategijos 3 (2,83) 

5. Pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas 3 (2,9) 

6. Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis 2 (2,5) 

7. Besimokančios organizacijos kultūra 3 (2,8) 

 

Teminiam įsivertinimui pasirinkta: 

6 sritis - Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis – bendras įsivertinimas – 2,5 (2,45) 

6.1. Šeimos kultūra – mokyklos vidurkis 2,43 
 

6.2. Partnerystė su šeima – mokyklos vidurkis 2,47 
 



Pasirinkti tyrimo metodai: dokumentų analizė, anketinė pedagogų apklausa. 

1. Dokumentų analizė:  

Duomenų šaltiniai Paaiškinimas, įrodymai 

Grupių albumai  el. dienyne „Mūsų darželis“ Elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“ kiekvienos grupės mokytoja 

skiltyje „Vaiko veiklos“ įkelia informaciją apie ugdomąją veiklą, 

renginius, šventes, nuotraukas. Tėvai skiltyje „Bendri dokumentai“ turi 

galimybę susipažinti su valgiaraščiu, peržiūrėti teminius savaitės planus, 

dienos užsiėmimus, ir kitą svarbią jiems informaciją. Skiltyje „Pasiekimų 

žingsneliai“ tėvai susipažįsta su vaikų pasiekimais. Tėvams per sistemą, 

siunčiama aktuali/svarbi informacija, dalinamasi metodine literatūra, 

nuorodomis į aktualius renginius ir pan. Nuosekliai tėvai informuojami 

apie pokyčius įstaigoje, naujienas. Tėvų aktyvumas sistemoje - 47,32 

proc. Siektina padidinti  tėvų įsitrauktų į sistemos peržiūrą „Mūsų 

darželis“ bent 10 proc. 

Tinklapis www.ldnykstukas.lt Įstaigos tinklapyje tėvams pateikta informacija apie 

ikimokyklinį/priešmokyklinį ugdymą: patalpinta ikimokyklinio ugdymo 

programa,  priešmokyklinio ugdymo programa, informacija apie 

neformalųjį švietimą. Tėvams aiškiai išskirta skiltis apie ugdymo 

organizavimo tvarką, įkainius, kompensacijas, paruoštos prašymų formos.  

Nuolat tinklapyje atnaujinamos naujienos, įkeliamos nuotraukos, 

informacija. Su tėvais dalinamasi ir metodine medžiaga skiltyje 

„Įtraukusis ugdymas“. Tinklapyje įkelti visi pagrindiniai planavimo 

dokumentai: strateginis planas, veiklos planas, vadovo metinė ataskaita  

Esant Covid-19 pandemijai, veikė atskira skiltis, kurioje buvo pateikiama 

svarbiausia informacija ir metodinės rekomendacijos. Tinklapyje tėvai 

gali rasti darbuotojų kontaktus, pareigybių aprašymus, visus finansinius 

biudžeto rinkinius, ataskaitas. Aiškiai nurodyti įstaigos kontaktai, darbo 

laikas. Siektina, kad tinklapyje aktyviau pasipildytų skiltis „Įtraukusis 

ugdymas“ ir „Steam projektai“ 

Tėvų anketinė apklausa  2023 m. gegužės mėn. atlikta Telšių lopšelio-darželio "Nykštukas" 

kokybės įsivertinimo (visuminio) apklausa. Dalyvavo 46 proc. tėvų 

(globėjų). 

2023 m. lapkričio mėn. atlikta anketinė apklausa apie maitinimo 

organizavimą ir kokybę. Dalyvavo 41,07 proc. tėvų (globėjų)  



2022 m. spalio mėn. atlikta anketinė apklausa apie ikimokyklinio ugdymo 

programos efektyvumą ir atitikimą vaikų kompetencijų ugdymui(si). 40 % 

tėvų. 

 Organizuoti edukaciniai - šviečiamieji susitikimai – diskusijos 6 grupių 

tėvams. Dalyvavo 40 proc. tėvų (globėjų). 

Siektina, kad kuo daugiau tėvų įsitrauktų į anketinę apklausą ir išsakytų 

savo nuomonę. 

  

Vaikų kūrybinės veiklos rezultatai Pedagogai organizuoja bendrus kūrybinius darbus su šeima: projektai 

„Padlet“ platformoje „Mano augintinis“, Moliūgų šventė, žibintų 

gaminimas, Adventinė vakaronė-žaisliukų gaminimas, vainiko pynimas, 

kartotinių automobilių gaminimas. Kasmet vyksta šeimų/ bendruomenės 

šventė – „Sportuojanti šeima“, „Vandens paslaptys“. Tėvai 

bendradarbiauja dalyvavimui skaitymų konkurse „Rokuokimės 

žemaitiška“. Tėvai kviečiami įsitraukti į įstaigos tradicinius renginius, 

šventes, projektinę veiklą. Vaikų darbeliai, tėvų ir vaikų bendri kūrybiniai 

darbai  nuolat eksponuojami grupės rūbinėse.  Tėvai buvo  įtraukti 

įrengiant edukacines erdves-pojūčių takas lauke. Siektina, kad kuo 

daugiau tėvų būtų įtraukti į projektinės veiklos iniciatyvas. 

Vaikų pasiekimų aplankas Su tėvais aptariami vaikų pasiekimai. Pasiekimai fiksuojami 2 kartus 

metuose (rudenį ir pavasarį). Pasiekimai matomi elektroniniame dienyne 

„Mūsų darželis“, skiltyje „Pasiekimų žingsneliai“, su SUP vaikų tėvais 

yra suderinamas IPP planas. Priešmokyklinio ugdymo grupės pasiekimai 

nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. fiksuojami pagal atnaujintą vertinimo formą, 

lygiais, skiltyje „Formuojamasis vertinimas“. Kiekviena grupė turi vaikų 

pasiekimų vertinimo aplankus (kaupiami darbai, įrašai apie svarbius 

vaikui pasiekimus ir pan.). Tėvai su šiais aplankais supažindinami 

individualiai. Vaikų darbeliai, tėvų ir vaikų bendri kūrybiniai darbai  

nuolat eksponuojami grupės rūbinėse.  

Veiklos planai Įstaigos strateginiame plane 2022-2024 m.  yra  numatytas prioritetas-  

besimokanti ir bendradarbiaujanti lopšelio-darželio bendruomenė. Vienas 

iš uždavinių – stiprinti šeimos ir įstaigos darbuotojų partnerystę ugdant 

vaikus. Įgyvendinant šį uždavinį pedagogai per metus organizavo 

mažiausiai po 1 bendrą projektą. Bent 10% padidėjo tėvų, įsitraukiančių į 



darželio veiklos planavimą, 100% tėvų, turinčių SUP vaikus, dalyvauja 

rengiant pagalbos vaikui teikimo planą,  60 % tėvų dalyvauja individualiose 

pokalbiuose su pedagogais. 

Pedagogai elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“ įkelia ilgalaikius savo 

grupės veiklos planus. Siektina, kad ilgalaikiuose planuose atsispindėtų 

sąveika su šeima. Trumpalaikiuose planuose ir projektinės veiklos planuose 

atsispindi sąveika, bendradarbiavimas su tėvais. 

 

2. Anketinė pedagogų apklausa: apklausoje dalyvavo 15 pedagogų. 

    Rodiklis Įrodymai, pastebėjimai, veiklos kokybės įsivertinimo pagrindas Įsivertinimas 

 6.1. Šeimos kultūra   

6.1.1.  Gerbiu kiekvieną šeimą, kviečiu 

šeimos narius bendradarbiauti, parodau kad 

jie yra laukiami ir randu būdų, kaip juos 

įtraukti į vaikų ugdymo procesą- 

     Pedagogai pažymi, kad yra organizuojamos individualios konsultacijos 

(individualūs pokalbiai, konsultacija telefonu (užfiksuota el. dienyne). 

Įkeliamos nuotraukos, demonstruojami vaikų darbeliai. Tėveliai 

aktyviai dalyvauja šventėse, renginiuose, pramogose, projektinėje 

veikloje, randa būdų įsitraukti į vaikų ugdymo procesą. Organizuojami 

bendri tėvų susirinkimai.  

3-aiški, nuosekli, 

stipri raiška. 

(60 proc. 

apklaustųjų 

pedagogų) 

6.1.2. Ugdymo turinio ir vaikų ugdymosi 

patirties turtinimui panaudoju turimas žinias 

apie vaikų šeimų kultūrinę įvairovę 

Kai kurie pedagogai pažymi, kad trūksta žinių apie šeimų kultūrinę patirtį. 

Organizuoja užsiėmimus, kurių metu vaikai pristato savo šeimas. 

Kviečiami tėvai į vakarones su šeima: „Adventinio vainiko pynimas“, 

„Kalėdinių žaisliukų gaminimas“. Pedagogai pabrėžia, kad gana ribotos 

jų žinios apie šeimų tradicijas, laisvalaikį, tačiau turint pvz. kitataučius 

vaikus grupėje, planuojant veiklas, stengiamasi įtraukti tos šalies ar 

regiono tradicijos ar papročiai. Pedagogai pažymi, kad stengiasi 

individualių pokalbių  metu labiau susipažinti su šeimos kultūra, 

laisvalaikiu. Ieškoma bendrų sprendimų su tėvais organizuojant šventes, 

renginius. 

2-nustatyta 

raiška, bet ji 

turėtų būti 

tobulinama 

apimtimi ir 

kokybe 

(80 proc. 

apklaustųjų) 

6.1.3. Suteikiu vaikų šeimų nariams 

galimybes mokytis vieniems iš kitų 

Pedagogai pažymi, kad skatina veiklų tęstinumą namuose, stengiasi 

aptarti įvairias bendravimo ir bendradarbiavimo galimybes. Tėveliai 

vaikų veiklas mato facebook, messenger, padlet, platformose. Pedagogai 

skatina  šeimos nariams mokytis vieniems iš kitų, pasidalijant  vieni su 

2-nustatyta 

raiška, bet ji 

turėtų būti 

tobulinama 



kitais gerąja patirtimi uždarose grupėse. Organizuojamos  bendros 

užduotys vaikams ir tėvams, tai skatina geriau pažinti vieni kitiems. 

Vaikai geba įvertinti tėvelių pastangas, užsimezga gražus bendravimas ir 

bendradarbiavimas. Organizuojama šeimų apskrito stalo diskusija-

pasidalijimas, kaip sekasi auginant vaikus. Skatinama tėvus įsitraukti į 

veiklas, supažindinti su savo tradicijomis, pravesti pamokėlę, dalyvauti 

bendrose išvykose, projektuose. Tačiau, labai liūdna, kad tik mažuma 

tėvų nori įsitraukti, bendradarbiauti, ypač kur reikia dalyvauti fiziškai. 

apimtimi ir 

kokybe 

(53,3 proc. 

apklaustųjų) 

6.1.4.Užtikrinu informacijos apie šeimą ir 

vaikus konfidencialumą. 

Įstaigoje esantys Vaiko gerovės komisijos nariai/pedagogai pasirašo 

konfidencialumo pasižadėjimą. Kiti pedagogai laikosi etikos kodekso ir 

Konfidencialumas yra užtikrintas. Pedagogai pažymi, kad visa 

informacija saugoma grupėje, nebereikalinga sunaikinama. Su tėvais 

informacija apie vaiką teikiama asmeniškai. Bendravimas vyksta vienu 

metu tik su vieno vaiko tėvais, kitiems negirdint. Informacija pasidalina 

tik su grupėje dirbančia kolege. Ar su vaiku susijusiais specialistais. 

Viešai grupėje nediskutuojama apie šeimą ir vaikus. Jei reikia, kalbama 

su kiekvienu tėveliu individualiai, negirdint kitiems. Stengiamės išlaikyti 

konfidencialumą, nors kartais dėl bendrų kolegų interesų, patyrimų, 

minčių pasidalijimo, šiek tiek informacijos atskleidžiama. Dalinantis su 

tėvais įvairia informacija, ji pateikiama bendratimi-neminint vardų, 

pavardžių.  

3-aiški, nuosekli, 

stipri raiška. 

(86,7 proc. 

apklaustųjų 

pedagogų) 

 6.2. Partnerystė su šeima   

6.2.1. Supažindinu šeimas su ugdymo 

programa, artimiausiais tikslais ir tariuosi dėl 

bendradarbiavimo tikslams pasiekti 

Su ugdymo programa tėvai supažindinami grupės susirinkimų metu, 

svetainėje "Mūsų darželis", informacija apie ugdymą teikiama ir 

asmeniškai. Su tėvais yra tariamasi dėl ugdymosi tikslų. Tėvų 

susirinkimo metu tėvai buvo supažindinami su priešmokyklinio 

atnaujinta ugdymo programa, jos tikslais ir uždaviniais , su ''Zipio draugų 

''programa , jos tikslais ir uždaviniais., pagrindiniais grupėje vykdomais 

projektais. Supažindinu šeimas su ugdymo programa kiekvienais mokslo 

metais, tačiau atgalinio ryšio gaunama apie 10 proc. Tėvai labai pasyviai 

domisi, komentuoja ar kaip kitaip reaguoja į tokias žinias. Jiems labiau 

įdomu apčiuopiami rezultatai, o ne teorija. Savaitės teminiai planai 

pateikiami el. dienyne „Mūsų darželis“. 

2-nustatyta 

raiška, bet ji 

turėtų būti 

tobulinama 

apimtimi ir 

kokybe 

(53,3 proc. 

apklaustųjų) 



6.2.2. Suteikiu žinių ir dalinuosi idėjomis su 

tėvais ir kitais šeimų nariais, siekdamas 

sustiprinti tėvų kompetencijas, kad jie galėtų 

namuose sukurti stimuliuojančią ugdomąją 

aplinką. 

Pedagogai organizuoja individualias konsultacijas dėl ugdymo tęstinumo 

namuose (el. dienyne „Mūsų darželis“). Organizuojami individualūs 

pokalbiai su tėvais apie vaikų pasiekimus, kaip suteikti pagalbą, kad ji 

būtų įdomi, motyvuojanti. Pedagogai įtraukia tėvus į projektus, kuriuose 

reikia pateikti nuotraukas ar darbelius padarytus namuose.  Pedagogai 

aktyviai dalijasi žiniomis su tėvais siekiant sustiprinti jų kompetencijas 

bei ugdomąją aplinką. Pedagogai sudaro sąlygas matyti vaikų meninius 

darbelius, užduotėles, nuotraukas apie grupėje vykdomas veiklas, 

šventes, popietes. Individualiai yra kalbamasi su tėvais apie vaiko 

pasiekimus. Dažnai pedagogai kalba su tėvais kaip galėtų namuose elgtis 

atitinkamomis situacijomis, kokių bendrų taisyklių ir susitarimų laikytis. 

Akcentuojama, kokios priemonės, metodai padėtų vaikams tobulėti. Yra 

pateikiami  reikiami informacijos šaltiniai. Siūloma tėvams įvairių 

specialistų, kaip logopedo, socialinio pedagogo konsultacijos, patarimai 

ugdymo klausimais. 

2-nustatyta 

raiška, bet ji 

turėtų būti 

tobulinama 

apimtimi ir 

kokybe 

(46,7 proc. 

apklaustųjų) 

6.2.3. Padedu šeimoms gauti jų vaikų 

ugdymui (si) reikalingos informacijos apie 

išteklius ir paslaugas tiek esančias 

mokykloje, tiek ir už mokyklos ribų. 

Pedagogai, tėvams pageidaujant, suteikia reikalingos informacijos apie 

vaikų ugdymą už darželio ribų, rekomenduoja įvairias metodines knygas, 

užduotėles, interaktyvius ugdomuosius žaidimus. Tėvams suteikiama 

informacija apie darželyje dirbančią logopedę ,spec. pedagogę, socialinį 

pedagogą. Taip pat supažindinami su darželyje veikiančiais būreliais. 

Dažnai tėvams informacija pateikiama  individualiai kalbant su tėveliais, 

grupės skelbimų lentoje, uždaroje facebook grupėje. Pedagogai dalijasi  

skelbimais apie įvairius neformalaus ugdymo būrelius, kitas veiklas. 

Pasidalina naudingais straipsniais, seminarų medžiaga per el. paštą, 

facebook paskyrą. Informuojami tėvai apie PPT tarnybą ir jos 

privalumus. 

3-aiški, nuosekli, 

stipri raiška. 

(53,3 proc. 

apklaustųjų) 

 6.3.  Įtraukiojo ugdymo kultūra, politika ir praktika  

6.3.1.  Aptariu ugdymosi tikslus ir kitą 

svarbią informaciją su grupėje ugdomų SUP 

vaikų šeimomis. 

Pedagogai organizuoja individualias konsultacijas, kurias fiksuoja el. 

dienyne „Mūsų darželis“. Pedagogai aptaria su tėvais ugdymo tikslus, 

metodus pagal poreikį, teikia pasiūlymus. Beveik kasdien  informuojami 

tėvai apie dienos sėkmes ir nesėkmes. Pedagogai pažymi, kad ne visi 

tėvai nori kalbėtis apie vaiko mokymosi problemas. Su norinčiais 

bendradarbiauti aptariama svarbi informacija. Dauguma pedagogu 

2-nustatyta 

raiška, bet ji 

turėtų būti 

tobulinama 

apimtimi ir 

kokybe 



pabrėžia, kad nuolat bendrauja su SUP vaikų tėvais. Supažindina su IPP 

planu, aptariami pagrindiniai ugdymo tikslai, ieškoma bendrų 

kompromisų. Organizuojami vaiko gerovės komisijos susitikimais su 

tėvais, kuriuose aptariamos sėkmės, sunkumai, aptariami būdai ir  

priemonės, kurios  vieningai bus taikomos. 

(53,3 proc. 

apklaustųjų) 

6.3.2.   Organizuoju susitikimus su šeimomis 

aptariant grupėje ugdomo SUP vaiko 

pažangą 

Pedagogai pažymi, kad pagal poreikį kviečiami tėveliai į vaiko geros 

komisijos susirinkimus, pažanga aptariama individualiai. Dauguma 

pedagogų organizuoja susitikimus 2 kartus metuose su SUP vaiko 

tėveliais, kurių metu aptariama vaiko pažanga. Dalis pedagogų nurodo, 

kad galėtų ir  turėtų dažniau aptarti pažangą. Dauguma pažymi, kad labai 

svarbus nuoširdus bendradarbiavimas, ieškojimas būdų, kaip nuraminti ir 

tėvus ir jų vaikus, kaip padėti ir kuo užimti SUP vaikus veikloje. Į 

pažangos aptarimą įtraukiami iš švietimo pagalbos specialistai. 

 

2-nustatyta 

raiška, bet ji 

turėtų būti 

tobulinama 

apimtimi ir 

kokybe 

(66,7 proc. 

apklaustųjų) 

       

 

                                                          Bendradarbiavimo su tėvais tobulintinos sritys  

 

Bendradarbiavimo su tėvais tobulintinos sritys:  

 Siekti aktyvesnio tėvų įsijungimo į vaikų ugdymosi procesą  

 Išsiaiškinti priežastis, kodėl 52,68 proc. šeimų  nesijungia prie „Mūsų darželis“ sistemos. 

 Kurti tėvų ir pedagogų nuoširdų, pagarbų bendradarbiavimą. 

 Drąsiai   išsakyti ir aptarti nepatogias tėvams temas apie vaikus, tvirtumo laikantis savo pozicijos 

 Siekti aktyvesnio bent 10 proc. šeimų įsitraukimo  organizuojant veiklas, ekskursijas, didesnio įsitraukimo į organizuojamus renginius. 

 Didesnio atvirumo su tėvais, sprendžiant vaikų problemas, o ypač, dėl SUP  turinčių vaikų. 

 Siekti didesnio bendradarbiavimo su šeimomis padedant vaikams įveikti nesėkmes, ugdymosi sunkumus.  

 Skatinti didesnę šeimų iniciatyvą dalyvaujant darželio gyvenime, kad pedagogai padeda tėvams, tėvai- pedagogams ir patys tėvai- vieni 

kitiems. 

 Aktyvesnio bendravimo ir bendradarbiavimo individualiai, aptariant ugdymo programas, vaiko pasiekimus, elgesį.  

 Skirti daugiau laiko susipažinti su tėvų lūkesčiais ir teikti bei priimti pagalbą. 

 Siekti aktyvesnio užduočių  atlikimo tęstinumo namuose bent 10 proc. 



 Siektina, kad bent 10 proc. daugiau tėvų įsitrauktų į anketinę apklausą ir išsakytų savo nuomonę. 

 Siektina, kad bent 10 proc. daugiau tėvų būtų įtraukti į projektinės veiklos iniciatyvas. 

 

 

  

 


	IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS VYKDANČIOS MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS TEMINIO ĮSIVERTINIMO ATASKAITA
	Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė:

